**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

32. An si quis in lubilæo præberet eleemosynam per servum qui illam
tamen non daret, lucretur lubilæum? Vbi plura de eleemosyna largienda
tempore lubilæi pro omnibus personis tam sæcularibus, quàm ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](#)

Nec in tali casu capere aliquid de Monasterio in elemosynam pro Iubileto existimo contra regularem obseruantiam, ut probat Pasqualigus, *vbi supra*.

Notandum est hic obiter Pasqualigum, *vbi supra* docete elemosynam dandam pro lucrando Iubileto quando relinquitur viuiscuique arbitrio non sufficere minimam, sed ego olim contrarium docet cum communi Doctorum sententia, quam me etiam nouissime nota Gobat. de Iubileto, cap. 29. q. 79. n. 29. & me citato Leandrus de Sacram. tom. 1. tractat. q. 14. q. 10. Lecana, *vbi supra*, Cardinals Lugo de panis. disp. 27. secl. 7. numero 114. vbi illa sit. Dubitari potest nono utrum satisficiat dando illa, quem puto esse pauperem, cum re vera sit diues, & fingat se pauperem. Videtur enim non satisficiari, cum re vera nihil detur pauperi, sed sicut est pauper extrematus, erit elemosyna exigituaria, que non sufficit. Credo tamen satisficiari Iubileto, aliquin cogenerum ad examinandum nimis necessitatem petentes, quod non satis consonat Sanctorum Patrum causam. Ratio autem est, quia non videtur de substantia elemosynae, quod detur vero pauperi, sed quod detur ad sublebandam miseriam inopis, tunc autem datur vere ex tali fine: Ergo est vere elemosyna. Bulla autem moderna non dicit quod elemosyna detur pauperibus, sed solum quod sicut elemosyna.

Dices, non fit elemosyna nisi transferatur dominium et diximus. In hoc autem casu non transferuntur non sit animus donandi nisi vero pauperi. Respondetur regulariter in his elemosynis ministris esse animus transferendi dominium, licet propter dolorem possit renocari donatio, ut cum aliis obseruat Lessius lib. 2. de inf. cap. 8. dub. 17. Quare eiusmodi pauperes sicut tato obligantur ad restituenda quæ ita accepterunt per elemosynas ministras præsternim cum alia cause interire potendi, vel retinendi de quo videri potest Molina. tom. 1. de inf. disp. 210. §. Dubitatur decimus. Ita ille, cui additum Quintanaduciam *vbi supra*, n. 2.

RESOL. XXXI.

Ad pauperes, qui non possunt ad lucrandas Indulgencias largiri elemosynam, egeant commutatione in aliquod opus plumbi, sicut qui non potest ieunare, vel Ecclesiastis ieiunare, vel in tali casu, an sufficiat, si pauper curerit, si elemosyna ab alio detur pro se? Ex part. 5. tr. 11. Ref. 15.